[image: brasão]                         [image: ]
[image: ]
[bookmark: _GoBack]    MOÇÃO Nº 15/2017

Assunto: Moção de Agradecimento e Congratulação ao Colégio Triação pela enriquecedora iniciativa

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a importância da prática da cidadania e do envolvimento dos nossos jovens com questões que permeiam a vida pública e o poder Legislativo, especialmente nesta fase de transição em suas vidas, onde os questionamentos afloram e anseiam por respostas.
CONSIDERANDO que os nossos jovens também precisam de respostas que os levem a reflexões que vão além das disciplinas escolares e tenham como objetivo auxiliar na formação de adultos mais interessados e atuantes politicamente.
CONSIDERANDO que foi inquestionavelmente enriquecedor, tanto para os vereadores desta Casa de Leis como para esses jovens, o contato e a troca de experiências praticadas no Plenário ‘Abílio Monte’ em 22/03/2017
CONSIDERANDO que esta iniciativa conjunta entre a Câmara Municipal de Itatiba e o Colégio Triação complementa a Educação dos jovens de nossa cidade e abre novos horizontes de conhecimento e aprendizado.

  Desta forma, APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, regimentalmente, esta MOÇÃO DE AGRADECIMENTO E CONGRATULAÇÃO ao Colégio Triação e suas representantes presentes neste dia, Sra. Maria Helena Panzarin Carminatti Zanatta, Sra. Fátima Maziero e Sra. Claudete Silvestre de Abreu, extensivo a todos os professores, pela gratificante oportunidade de compartilhar este momento enriquecedor a todos os presentes

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

MOÇÃO Nº

Assunto: Moção de Agradecimento e Congratulação ao Colégio Triação pela enriquecedora iniciativa

________________________________                        ______________________________

________________________________                        ______________________________

________________________________                        ______________________________

________________________________                        ______________________________

________________________________                        ______________________________

________________________________                        ______________________________

________________________________                        ______________________________

________________________________                        ______________________________

________________________________                        ______________________________

Rua Romeu Augusto Rela, 1.100 - Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – ITATIBA/SP – Fone: (11) 4524-9600 – Fax: (11) 4524-9601
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png
Camara Municipal de Itatiba

image3.png
PROTOCOLO 1154/2017 - 23/03/2017 10:59